[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село ХАЙРЮЗОВО»
ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
От 16 июля 2015 № 3
5 сессия 5 созыва

	О проекте решения  «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» (далее – Устав) в целях приведения в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2014 №447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2014 №499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.03.2015 №23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», от 30.03.2015 №63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 №64-ФЗ « О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 и 2 статьи 8 Закона Камчатского края от 04.05.2008 №58 «о муниципальной службе в Камчатском крае» Совет депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Принять решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово».
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово».
Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» на 17.08.2015 в здании администрации сельского поселения «село Хайрюзово».

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Хайрюзово»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село ХАЙРЮЗОВО»
ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
         От 16 июля 2015 № 3
5 сессия 5 созыва

О внесении изменений в Устав сельского поселения
«село Хайрюзово»

Принято Решением Совета депутатов
 сельского поселения «село Хайрюзово» от 16 июля 2015  №1

1. Внести в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» следующие изменения:
1) в части 2 статьи 7:
а) в пункте 14 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
б) дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«26) участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»
2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
3) пункт 11 части 1 статьи 9 дополнить словами:
 «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
4) часть 11 статьи 31:
после слов «по гражданскому» дополнить словом «,административному»;
5) часть 10 статьи 33:
 после слов «по гражданскому» дополнить словом «,административному»;
6) в пункте 11 части 1 статьи 35:
 слова «муниципального образования» заменить словами «сельское поселение село Хайрюзово»
7) в части 1, 2 статьи 44:
 после слов «по специальности,» дополнить словами «направлению подготовки,»
8) в пункте 7 части 1 статьи 45:
слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования».
2. Главе сельского поселения «село Хайрюзово» опубликовать (обнародовать) Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения
«село Хайрюзово»